
Itepublika e lKosovtis / Republika Kosova / Republic of h.osova
Komuna e Podujevdr; / Op5tina Podujevo / llunicipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Ne baze td neneve, 12.2 shkronjir c) dhe 40.2 shkronjag),t<' Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale, nr.03lL-
040, neneve 2.1, 8 dhe 13 te Ligjit per Financat e Pushtetit Lokal, nr.03lL-049 dhe neneve,15.2
shkronja c) dhe 34.2 shkronja g), t€ Statutit t€ Komun€s, nr'.01-11298-10, dhe ne pajtim me nenin 7 t€
Ligjit pdr Kundervajtje nr.05/L-087, si dhe nd z.batim te rekomandimeve 1e dhena nga Ministria e

Financave (shkresa nr.02-3250-l dl.18.10.2017) dhe Ministria e Administtrimit te Pushtetit Lokal
(shkresa nr.43-l20Qtl7 dI.23.l0.2tll7), nE procedur t€ rishqyrtimit, Kuvendi i K.omun€s s€ Podujev€s, ne

mbledhjen e mbajtur md 28 shkurt 201 8, miratoi kdt€,

RREGULLORE
PEN TAKSA TARIFA DHE GJoBA KOMUNALE

I.
Dispozitat e pErgiithrlhme

Q6llimi

Neni 1

Me kete Rregullore caktohet larrtesia e taksave, tarifave dhe gjobave pdr shijrbime publike komunale,
nevoja tjera p6r persona fizilk dhe juridik q€ ushtrojnd aktivilet ekonomik dhe jetdsor, m€nyra e caktimit
dhe arkdtimit te tyre si dhe kritr:ret dera per zbatimin e ker;aj Rregulloreje ne territorin e Komun€s se

Podujevds.

il.
Taksat, tarifat dhe gjobat komunale

Neni 2

I .Taksat administrative komuni,tle,
2.Taksat per l€shirnin e cerrlifikirtave dlhe dokumenteve zyrttre,
3.Taksat per ushtriLmin e veprinrtarise afariste dhe sherbime profesionale.
4.Taksat per leje p€r ndertirn dhe rrdnim te ndertesave dhe strukturave tjera,
5.Tarifat per sherbime publike,
6.Taksat n€ transaksion tE pasuris€ sd paluajtshme,

T.Taksat per regjisrtrimin vjetor t€ automjeteve motorike,
S.Tarifat p€r shdrbime dhe proclukte kadastrale,
g.Taksat per nd€rrimin e destiniimit te tokes bujqesore,
I 0.Bashkdpagesat nga shfrytezuesit e r;herbimeve shendet€sore

1 l.Tarifat dhe takr;at administra.tive n€ lemin e arsimit
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l2.Taksa dhe tariflr tjera komurLale
13.Gjobat nga trafiiku
l4.Gjoba p6r nddrhyrje pa leje rrd infrastruktur€ publike dhe
l5.Gjobat pdr shkeljen e rre:gulloreve komunale
l6.Lartesia e taksave dhe ngark,lsave qe do te paguajne qyte taret, personat fizik dhe

juridik, n€ emdr td sh6rbimerze komunale qe ju ofrohen do td caktohen sipas Drejtorive
p€rkat€se.

Neni 3
l.Obligues td taksave dhe tarifa've komunale sipas kesaj Rregulloreje jane pen;onat juridik

dhe personat fizik.
2.Obligimi pEr pag;esen e taks€s dhe tar:ifes komunale fillon nd momentin e shfrytdzimit te se

drejt€s, sendeve dhe sh€rbimeve p0rk:atese.

3.Obligimi itakses;komunale vjetore p€r ushtrimin e veprinLtaris6 afariste dhe p€r
sh€rbime profesionale fillon prej dattis sE regjistrimit td subjektit ne Regjistrin e

Bizneseve te Kosoves,
4.Taksa komunale vjetore, r;ipa:; paragrafit paraprak te ketij neni, caktohet ne shumen

vjetore, nddrsa praguhet ne dy keste t€ barabarta: kesti i plre deri m0 30 qershor,
dersa kesti i dytti deri m€ 3l rlhjetor t€ vitit per td cilin cal<tohet taksa vjetore komunale.

Neni 4
Taksat adm in istrative kom u nale

l.Parashtresa, kerkesa, informata dhe shkresa tjera n€ interes te p€rgjithshem nga:
Kryetaret e lagjeve te qytetit dhe komiteteve te fshatrave si dhe peticionet nga
grupet e qytetar€rue .................pa pagese
L LKdrkesa p€r aplikim pdr pun€sim pa pagesd
l.2.K6rkesa per aplikim p€r bursa te studentdve dhe nxdndsve............. .pa pagesE
1.3.Kerkesa p€r pages€n e faturave te operatoreve t€ ndryshem p€r punet dhe

sherbimet e kryera sipas kontrates.............. ..pa pagese
L4.Kdrkesa per t€ cil€n nuk zh,rillohet procedurd administrltive............. ...1 .oo €
1.5.K€rkesa p€r t€ cildn zh.villohet procedure administrative .......,..... ..........2.oo €
1.6. Ankesa ....pa pagese
I .T.Vdrtetimi pdr rnbajtjen prin Cit-prind0rve..... .......3.oo €
l.8.Vertetimi qe personi ka jetuar ne nje bashk6si familjare me an€tarin e familjes

deri n€ momentin e vdekjes s€ tij.. ........ .............2.oo €
l.9.Vertetimi per q€ndrim te p€irkohshem te shtetasve te huaj......, ..............3.oo €
l.lO,Vdrtetim q€ personi d:;hte i zhdukur... .........pa pagese
L I I .Kerkesa te tjera l.oo €
I .l2.Kerkesa p€r qasje n€ clokumentet publike .,pa pagese,

ndersa tarifat per shpenzintet e p€,rgatldes dhe dergimi: te kopjes se dokurmenteve publike
aplikohen sipas Rregullorc:s nr.02l20l2lMF per tarifat nd qasje n€ dokumente publike.

2.Taksat per leshiniin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare nga Ofiqaria
2.l.Certifikata, El<strakti i e lirrdjes .......1.oo €
2.2.Certifrkata e rnarteses ricertifikata e rregullt martesore). ........,...... .......1.oo €
2.3.Certifikata e vdekies..........,...,,. .......1.oo €
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2.4.Cer|ifikata mlbi statusin martesor r(beqar, i shkuror0zua.:, ile ve).,,.......... l.oo €
2.5.Certifikata q€ personi eshte ne je1e............ ........1 .oo €
2.6.Certifikata per bashkdsind familjare.... ..............2.oo €
2.7.Cerlifikata pdr lidhje nnartese (afttjsia martesore-kapaciteti martesor me shtetas te huaj) ..... 5.oo €
2.S.Certrifikata e shtetesise............ ........1.oo €
2.9.Certifikata e rrendbanimit........ .........1.oo €
2.l0.Certifikata p€r lajmdrim __ g'lajm€rim te vendbanimit........ ................2.oo €
2.I I .Vertetimi q€ personi nuk eshte i regjistruar ne LAL...... ...2.oo €
2.l2.Deklarata me dy deshmitard (nd l€min e ofiqarise)... ........2.oo €
2.13.Regjistrimi i martesa've n,5 mes shtetasve te Kosoves (ceremonia e lidhjr:s se

,,*[ffi,il;lffii1#/.;;;,;;;;h;"j - 3113
2.l5.Lidhja e kur,orezimeve jar;hte objektit zyrtar;

2,ls.l.Gjate orarit te punes n€ territorin e Komunes ..........20.oo €
2.15.2.cjate orarit te punes jasht€ territorit t€ Komunes................. .....40.oo €

2.l6.Lidhja e kur,orezimeve jar;hte objektit zyt:tar pas orarit te punes;
2.16.1.Ne territorin e Komunes............... ..........30.oo €
2.l6.2.Jashtd territorit tE Komun6s................. ..50.oo €

2.l7.Vendimi per regjistrirnin e mevonshdm ne LAL...... .........2.oo €
2.I S.Vendimi per nderrimin e emrit apo mbiemrit.... .....5.oo €
2.l9.Korrigjimet e emrit apo nrbiemrit.... .....2.oo€
2.20.Konfirmimet dhe verrtetinret derzr (lindja, martesa, vde kja, statusi maftesor,

certifikata prir lidhje Inartese etj.)............ ........2.oo €
2.21.Certifikata per alersin€ (lidhjen) familjare.... ..l.oo €
2.22.Konfirmimet per dosjet e l€ndevo... ..,l0.oo €
2.23.YerteIimi pdr qendrinr te perkoshem te shterasve te hual .2.oo €
2.24.Ylrtetimet tjera... .........2.oo €
2.25.Taksat per shdrbime ne E - kiosll jane te njejta me taksat per dokumentet p€rkatese.

Neni 5
Lirimi nga pagesa e tlks6s

l.Nga pagesa e taks;es administrative kc,munale per l6shimin e certifikatave dht;
dokumenteve zyr1..are nga neni 4, lirohen:

2.Shfryt6zuesit e skemave sociale dhe andtaret e tyre td eviderntuar ne kartele.
3.Familjardt e ddshmor€ve tE luftds, td viktimave tij luftes te ;zhdukurve dhe te rdndve civil

gjate luft€s (prinddrit, bastrk6shorti-ja dhe lemijet deri n€ nrosh€n 18 vjegare),
veteranet e luftes dhe t€ burrgor;urit politik,

4.lnvalidet e luftds, invaliddt e punds dhe personat me aftesi t.Ekufrzuara,
5,Organizatat jo qe'reritare p€r interesa te p€rgjithshme dhe
6.Bashkesit€ fetare.
7.Per lirim nga pagesa, palet duhet te paLraqesin dei;hmi me shkrim se e kan€ statusin e

njeres prej kategorive te lartpdnmendura.
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Neni 6
Taksat komunale vjetrore pdr ushtrimin e veprinrrtarisd afariste rJlre p€r sherbime

Profesionale
l. Kategoria A

I .l.Bankat, ndermarrjet publik;, terminalet doganore, korprtratat, kompanite tjera,
tregtia me shumic€ e karburanteve dhe lubrifikant€ve dhe tregtia me shumicd e
produkteve farmaceutil(e...,........... .......:.......... 250.oo €

l.2.Kompanite e sigurimit te pasurisd, personave dhe autonrjeteve........ .200.oo €

2. Kategoria B
Subjektet afariste t€ nd€rtirntariis€ se [art€, (si nd€rtimi i banesave kolekti''re, objekteve industriale,
komerciale, arsimore e te ngjashme, perveg atyre p6r banirn individual me infrastruktur€ p6rcjellese,
instalime ajrore ne l€min e energjetikes dhe telekomunikacionit) dhe te url€t (punet e instalimeve
nentokdsore te rryrnes, ujit, kanalizimit, telekomunikaciorit, asfaltimit td rrugeve dhe terreneve te
ndryshme e te ngjashme................ l50.oo €

3. Kategoria C
Hotelet, minierat, 61ur€thyesit, tregtia rne pakicd e karburanteve dhe lubrifikant€ve ne qytet dhe ne
magjistralen MerdarPrishtine, birstoret sportive, fabrikat, repartet pdr prodhimLin e materialit nd€rtimor,
ushqimor, pijeve dhe arlikujve tjt;rre....... l25.oo €

5. Kategoria E
Ordinancat shendet0sore private, avokal.urat, noterit€, veprinrtarite e auditimit, ndermarrjet projektuese,
farmacite me pakicij (barnatoret shendetesore), veprimtarite dera profesionale:, restorantet, ndermarrjet
dhe agjencite e udhetimit, Lransrporti publik dhe privat iudhetareve dhe minllrave, grumbullimi dhe
perpunimi i mbeturinave, shtypsfrkronjat, subjektet per nddrnrjetesim ne transaiksionin e paluajtshmerive
dhe tregjeve, shperndar€sit e rrjetit te internetit dhe televizionit kabllor, tregtia me pakicc e karburanteve
dhe lubrifikant€ve jashtd qyrtetit dhe jashtd rruges magjistrate Merdar-Prishtine, mullinjtE dhe lotarit€,
tregtia me shumic€ e duhanit... ..75.oo €

6. Kategoria F
6.l.Tregtia me pakicE e tekstilil., trikotazhit, artikujve ushqirnor dhe artikujve te der€,

sipas sipdrfaqes se lokalit atiarist, si vijon:
6. L 1.......... .........,......deri ne 50 m2, ..25.oo €
6.1.2.Prej.....,.......51 m2........... deri nE 100 m2 ...37.oo €
6.1.3 Prej...........101 m2.........,.deri n€ 200m2 ..50.oo€
6.1.4.Prej...........201m2 ........,..deri nd 500 m2 l25.oo €
6.1.5.Prej...........501 m2........,,deri ne 1.000 m2 250.oo €
6.1.6.Prej..,,....1.001 m2......... deri ne 1.500 m2 375.oo €
6.1.7.Prej........1.501 m2.........,deri ne 2.000 m2............. .....500.oo€
6.1.8.Mbi.........2.000 m2 ,......,..... ....625.oo €
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7. Kategoria G
Kontabilistet, rentgeni dhe llaboratoret privat medicinal, thertoret, barnatoret bujqesore, veprimtarite e
veterinaris€, tombollat, veprimtalit€ e loj€rave me automate, telekomunikimi, l<afiterit€ q6 sherbejn6 me
pije alkoolike, produksionet muirikore,depot e materialit ndertimor, drunjdve, zallit, artikujve ushqimor,
pijeve dhe artikuj''ze, sallonet e mobileve, rentgenet e ltergjithshem prir,'at, pompat e gazit dhe
kooperativat bujq€sore,.. ........37.oo €

8. Kategoria H
Pishinat, veprimtarit6 rekreartive sportive, auto-transportuesit, tregjet e shtaz€ve, em€ve dhe perimeve,
automjeteve dhe tregieve tjera, fitnes klubet, fushat sportrve rekreative, paLrkingjet private, furrat e

9. Kategoria I
Dyqanet e pavarura hoteliere (D.P.F{-te), dyqanet e pavantra zejtare (D.P.z',-rc), dyqanet e pavarura
sh€rbyese (D.P.SH-.te), stacionel. eTV dhe radiot lokale, internetkafete, videoklubet, veprimtarit6 p€r
aftesim profesional - (kurset-), auto-serviset, serviset e TV zrparateve, kompjuter€ve dhe te amvis€rise,
drithnik€t, mini-ferrnat dhe autoshkollat .25.oo €

10. Kategoria J
Subjektet afariste qii nuk jani: perfshire nd kategorit€ parapral<e ngarkohen............ .......25.oo €

I l. Kategoria K
Kombi-taksite, auto-taksite, tregtia leviz€se, tregtia nEtezga, kioskat dhe auto-1arjet.,....................12.oo€

l2.Njesitd e subjekteve afarir;te ngarkohen me 30%o nga ngarl:esabazE, me pdrjashtim t€ tE para t€
subjekteve afariste nga kategc,ria A, te cilat pavaresisht enrertimit q€ kan€, paraqesin njesine baze.

l3.Veprimtarit€ e pOrmendura n€ Kategorite B.C.D.E,F, G,H.l dhe J pavaresisht se ku e kand selin€ e
tyre, konsiderohen njesi, per toritorin e komunes ku operojn€.

l4,Subjektet e reja zrfariste lirohen nga taksa komunale per vitin n€ te cilin rexhistrohen dhe vitin vijues.
l5.Subjektet e reja zrfariste , pron,ar tE t€ cilave jand femra, lirchen nga taksa komunale pdr

vitin n€ td cilin rr:gjistrohen dhe dy vitet vijuese.
l6.Subjektet e reja prodhuese dhr:: bujqesore,si dhe bizneset e reja me kapital n51a diaspora

lirohen nga taksa komunale pclr vitin n€ te cilin regjistrohen dhe tri vitet vijuese.
lT.Subjektet afariste qe operrrjne jashte zones se IIl-te sipas F'lanit Zhvillimor llomunal,

ngarkohen ne marsdn 70 ol:o te laksds komunale.
l8.Subjektet afariste te cilat'vepriimtarine e tyre e shuajne ne ;jasht€mujorin e prare td vitit nuk

ngarkohen me talksen komunale per v'itin perkattis, ndersa ;ubjektet alariste 1e cilat veprimtarin€ e

tyre e shuajn€ n€ gjasht6mujorin e dyte, ngarkohen me 501/o t€ takses baz€ komunale pdr vitin
perkates.

l9.Kerkesa per qertifikat si deshnni per kryerjen e obligimeve.....,....... .........1.oo €
20.Per kerkesat dhe sh6rbimet tjera aplikohen taksat sipas nenit 4 te kesaj Rreg;ulloreje
2l.Subjketet afarister qe pretendo.jn€ se nuk kane ushtruar aktivitet afarist mund t€ parashtojn€ k€rkes€

per shlyerjen e takses komunale vjetore (borxhit). Shuma t: taksds p€r kdrkes;d eshte................10.oo €
Kerkesa mund te behet p€r vitin ose vitet qe pala pretendor se nuk ka ushtmar aktivitet
afarist. Drejtoria e Planifilkimit dhe Zhvillimit Ekonomik, re aktvendim t€ prosagem mund
t'ua shlyhej ngarkesat kornunale vjetore per vitin ose vitet pdr te cilat, pala s.jell€
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formularin e deklarimit t€; tatimit me qarkullim 0 dhe page,sd 0, pdr vitin - vitet ose
pasqyr€n financiare nga lr.dministrata Tatimore e Kosov6s,.

22.Subjekteve afariste, t€ ciLlt kan€ pesuar d€me td konsidenLeshme pdr shkak td fatkeqdsive elementare
ose p6r ndonj€ shkak detiir, ni:ibazE td deshmive t€ leshuala nga organet kornpetente, me kdrkesen e
yre, mund t'iu shLlyhet ngarkesa vjetore e caktuar per vitin ne t€ cilin kane ptjsuar ddme.

23.Ankesa e ushtruar kunder akt,,,endimit te Drejtorise s€ Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
p0r caktimin e ngarkes€s komunale vjetore per ushtrimin r: veprimtarise afariste dhe profesionale nuk
e shtyn ekzekutirnin e tij, nesc nuk eshte parapar:E ndryshe me akte ligjore dhe nenligjore ne fuqi.

Neni 7
LKriter per llogaritjen e takses arJministrative per leshimin e lejes se nd€rtimit eshte buxheti

domosdoshEm iorganeve llompetente komunale perte lesh,rar leje nddrtimor,e, mbikqyrjen e ndertimit
dhe inspektimin e nddrtimit, i piesetuar me numrin total te nletrave katror td lejuar me lejen ndertimore.

2.Kriter pdr llogaritjen e tarilts p,5r ndikim nga rritja e densitr:tit te infrastruktures jan€ shpenzimet e
buxhetitte Komunes s€ Poduje'v€s n€ arsim,shendetesi, she:bime publike, mb,rojtje dhe shpdtim dhe
kulture, rini dhe sport.

3.Llogaritja e taksesr b€het nei m2 bruto te objektit per t€ cilin tshte dh€n€ pElqirni ne
dokumentacionin teknik-projektin kryesor nEbaze t€ t€ cilit Iejohet ndertimi.

4.BazE p€r llogaritje:n e taks€,s p€r l€shimin e lejes se ndErtimit dhe tarifat per ndikimet
nga rrida e densitetit tE infi'astruktur€s, esht€ projekti kryesrtr pdr t€ cilin lejohet ndertimi.

5.Taksa administrat'ive p€r l€shinrin e leies sd ndertimit................. ...........2.71 elm2
6.Tarifa per ndikimet nga rritja e densitetit t€ infiastruktur€s.......... ...100.28 € p€r koke banori
7.Me rastin e dorezimit te aplikacrionit p€r leje te nd€rtimit paguhet taksa administrative

fikse nd shumen...... .............50.oo €
Per aplikuesit te crileve u aprov,rhet aplikacioni p(ir leje ndertimi,taksa fikse arJministrative u llogaritet
si pjes€ e taksds administrative per leshimin e lejes se nderr.imit, Ndersa aplil.luesve te cileve u
refuzohet aplikacioni, kjo taks€ nuk kthehet per shkak t€ sfrpenzimeve per shqyrtimin e aplikacionit.

8.Pdr objektet per td cilat nul: kdrkohet leje nddrtimi e as dokrrmentacion teknik, por
vendosja e tyre bdhet vetem me kushte te ndertimit apo pdlcyim perkates, pagurhet
taksa administrati',re dhe de,nsit,:tit ne infrastruktur€ ne shunten fikse....... l00.oo €

9.Per tu paisur me L,eje Mjedisorr: Komunale, aplikuesi duhet te paguaj tarilerr
prej..........., ..............0.2% te vleres investuese t€ projektit.

Nr:ni 8
Benefitet nga taksa p€r rregullimin e tokds nd€rtimore

l.Nuk eshte obligues i takses p€r rregullimin e tokds nderlimore investitori, n€se:
1.l.Nd€rton objekt t€ karakteril social, shendetesor, arsimor dhe fetar (ofitimprures),
l.2.Nerton objekte ne pron,esi shteterore per me interes te pergjithsh€m,
1.3.Nd€rton objekte per destinirne humanitare,
l.4.Nderton objektin invesl.iv n0 pronesi komunale me mjete financiare si dorracion nga

or ganizalal - slnoqatat h u ma n i tare,
l.5.Nd€rton objekt investiv n€ f'shatrat q0 kufizohen me zora kufitare, destinimi ite cilave

esht€ banimi individual dhe objekte qd kane per qellim :uhvillimin e bujq€sisd.
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l.6.Nderton objekte te deslinuara per lemin arsimor, kulturrtr, sportiv, shdndetdsor, si dhe
qendra rekreaiive qd nd€rtohen me mjete buxhetore me' investim te komurnitetit apo
me donacione, dhe qd jan€ td interesit td p6rgjithsh6m.

l.T.Nddrton objekt individual banimi pdr zgjidhji:n e geshtj:s sC banimit t€ familjes s€
ngushte tE d€shmorit t€i lufles, invalidit te luft€s dhe punds me shkall€ t6 invaliditetit
prej 50% e m€: shum€, viktimes civile te luftes (prind€rit, bashkeshorti-ja, bijte dhe bijat)
dhe t€ persona.ve me aftesi te kufizuara si dhe nese per ushtrimin e veprimtarise
individuale nd€rton objekt afarist n€ sip€rfaqe deri ne 120 m2

1.8.Ne rast te det,Srsimit tei objektit nga paragrafi paraprak, p€rfituesi i k€saj te drejte eshte
obliguar qe paraprakisht te paguaj taksdn per negullimin e tok€s nddrtimore p€r
nddrtimin e objektit td banimit, n€ pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi.

L9.Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit eshte e obliguar qe ndalesen nga
paragrafi pararprak ta evidentoj ne aktvendimin per Lejr:n ndertimore si dhe njd kopje t€
aktvendimit se pari t'ia d€rgoi Drejtorise se fluxhetit dhe Financave e cilia eshte e

obliguar qe lirJhur me lk€t€ t€ mbaje eviderice dhe ne rast te tjet€rsimit te ketyre
objekteve te caktoi dhe inkasoi taksEn n€ transaksion te, pron€s.

l.l0.Rinderton ottjektin nti themelet e objektit i c;ili esht€ d0mtuar nga lufta apo fatkeq€site
tjera elementare sipas; kategorise IV dhe V t€ shkallesr s6 d€mtimit.
Per lirim nga pagesa palEt duhet td paraqesin d€shmi rne shkrim se e kan€ statusin
njeres prej kategorive: td lartpermendura.

2.NE rastet kur kemite bejmii me:ndertimin e objekteve qE nLrk jane cekur md lartd, si psh.
qender rekreative apo ent sh€ndetesor, atehere duhet te merret leje e vegante nga
Organi kompetent per lirim nga pagesa.

Nr:ni 9
Lart€sia e taks€s t;6 parapar€ nd6rtimore m€ kdt€ Rregullore zvog€lohet

- 50% pdr ndertimin e objekteve: investive ekzistuese qe por;edojne leje nddrtlimi dhe dokumentacionin
det€r teknik.

Neni 10
Tarifa p€r sh6rbime publike

l.Lejet p€r nddrhyrj,e n€ infrerstrukture dhe hapesird deter publike:
1.1 .Prerja e asfaltit nd rruge dhr: trotuare I m2 .....,..70.oo €
l.2.Prerja e rrug6l,e dhe tro,tuareve t€ pa asfaltuara, parqeve etj. 1mr...... ..30.oo €
l.3.Shfryt€zuesi i lejes pdr nddrhyrje, pas ekzekul.imit t€ pur,€ve eshte i obliguar qd kanalin e hapur ta

mbuloje me zhravorr, sipas t;tandardeve dhe me mbikqyrje nga inspektori i nd€rtimit, kurse
asfaltimin e b€,n Komuna.

2.Shfrytezimi i siperfaqeve publilke; vendosja etezg4ave l€viz(ise dhe objekteve tjera te
vogla levizdse, td perkohshme - sezonale ne te cilat kyhet,reprimtaria tregtare,
hoteliere si dhe vendosja e pajil;jeve te caktuara teknike, tarifa mujore pdr m2:
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3.Shfrytezimi i haptlsires publike per vendosjen e gjeneratoreve statik, tarifa mujore p6r m2:
Zona I ...20.oo €
Zona Il l5.oo €

4.Shfrytezime tjera te hap€sir€s publike - ekspozimi dhe deponimi i mallit, ambalazhit,
tarifa mujore p0r m2 :

Zona | ...20.oo €
Zona ll l5.oo €
Zona lll .....l0.oo €
Jashtd Zones sd trr:t6. ...5.oo €

5.Shfryt€zimi i haptlsir€s publike p€r vendosjen e mjeteve pEl akullore dhe mjeteve
tjera td ngjashme - tarifa mujore:
Zonal p€raparat.. ...15.oo€
Zona ll p6r aparat..
Zonalll per aparat.. ...........,..7.oo €

6.Shfryt€zimi i hapiisires publike para objektit hotelier, tarifa mujore pdr m2:

T.Shfrytdzimi i hap0sires publike p€r destinime tjera:
7.1.P€r shfrytezimLin e perkohshme t€ tok€s per vendosjen e cirqeve, kolovajzave, autodromeve dhe

poligoneve pOn aft€simin e vozitesve td mjeteve motoril.e, taksa ditore per m2........ 0.02 €
7.Z.PEr shfryt€zimin e haptisires publike p€r vendosjen e au[omjetit l€vizds, per shitjen e

ushqimit te shlrejte gjat€ manifestimeve dhe tr-rbimeve t(i ndryshme, taksa mujore.................40.oo €
T.3.Automjetet l€rzizdse nga pika paraprake nuk kan6 te dre jt€ te vendosen nd nje

vend ne mdnyr:6 te pdrhershme (statike).
7.4.PEr shfrytezimin e haptisires publike per vendosjen e terrdave (gadrave) t€ hapura

hapura leviz€se me mel<ani:20m, taksa vjetore pOr tende per m2........ .....4.oo €
7.5.Shtrirya e rrjetiit kabllor td internetit p€r meter gjatesi ..........0.50 €
7.6.Vendosja e antenave (pjatave satelitore) p€r p€rcjellje t3 programeve satelitore

televizive, tak.sa vjetore per cope.. . l0.oo €
L7,PEr vendosjenr e shkall,Sve ;para objektit ne t€ cilin ushtrohet veprimtaria e rexhistruar,

tarifa vjetore........,....... 100.oo €
7.8.Leja p€r vendosjen e materialit ndertimor ne hapesirat llublike per 24or8... .........25.oo €
7.9.Leja pdr ndalje (ngarkim shkarkim) t€ mallrave ne trotuar per I muaj. l5.oo €
7.lO.Vertetimi i rendit td udherimit, per operatorin transportues paguhet ne shum6n

vjetore per nje vit per 1 k.m.......... .0.50 €
7.l1.Leja per njd hyrje ne qytet te automjetit transpoftues nrbi 3.5 ton pdr 24 or8................,.....,25.oo €
7. l2.Pelqimi per plot€simin e l<ushteve teknike per vend-parkimin e automjerteve

transportuesr: pdr mallra clhe udhetar................. ..............30.oo €
7.l3,Vendosja e fbltoreve telelbnike - taksa muj,31s....... ........10.oo €
7.l4.Dhdnia e pelqimit per plotesimin e kushtever teknike p€r kygje - qasje ne

infrastrukturen rrugore dfre pelqime tjera........ l0.oo €
8.Per ekspozimin e pllakateve (panove) reklamuese, tarifa vjetore pdr m2:

8. | .Ekspozimi i panove reklamuese dhe muraleve: ne qytet, taksa vjetore per rn2....... 35.oo €
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8.2.Ekspozimi i panove relllamuese dhe muraleve me ndrigim nE qytet, taksa
Vjetore p€r m,r........ .......45.oo €

8.3.Ekspozimi i p'nove rehlamrrese jashte qytetit, taksa vje:ore p€r m2..... .................20.oo €
8,4.Ekspozimi i p-anove relrlamuese me ndrigim, jashte qyt€tit, taksa

vjetore per m2........ .,......30.oo €
8.5.Vendosja e re}<lamave elektronike - ekraneve, taksa vjetore p€r m2........ ,......,......g0.oo €
8.6.Ekspozimi i reklamave nd automjete, autobus pEr m2........ 20.oo €
8.7.Ekspozimi i reklamave nd zLutomjete, mbi 8+l ul€se, ptir m2........ ......15.oo €
8.8.Ekspozimi i reklamave n6 erutomjete, automjete 4*l ul6se, pdr m2........ l0.oo €
8.9'P€r shfrytezime dera td hapi:sir€s publike - ekspozimi (r:eklamimi) taksa rnujore per m2.......10.oo €
8.l0.Nese pllakati dsht0 shr.rme krahesh, paguhet p6r gdo krlh te duksh€m
8'l l.N0se pllakati eshte i vendosur nd prone private, por per q0llim ka reklamimin,

pala paguan s;ipas pikave ),2,3 dhe 4 t€ ketij neni, me zbride........ .......50%
8.l2.Nese reklamimi b€het me pak se 30 dite shtohet vlera p€r.... ...........,...100%
8. | 3.Reklamimi i pijeve allcoolike dhe duhanit eshte i ndaluar.
8.l4.Pagesa e taril'ave pdr sherbimet e parapara me k€td nen b6het me rastin e marrjes

se Iejes perkat6se.
9.Per shfrytdzimin e hapesir€s publike p6r lojera te fatit, argetuese, dhe p€r venrlsojen e

arg€tuese, taksat mujore paguhr:rt si vijon:
osjen e altarateve per lojdrel te fatit, lojera
s llojit........ l0.oo €
sjen e ob jekteve argetuese

.....1.50 €
auto-tax i, traktor, automie.te

-;-----i:.:::;::?..30.oo €
aguhet taksa mujore:

I l.l .Ne parkingjet e Komun€s,1................. ............20.oo €

I l.2.2.Personijuridik... .25.oo €
l2.Taksa ditore ne parkingjet kon.iunale dhe publike, paguhet si vijon:

l2.l .Ne parkingjet e Komunes
12.2.Ne parkingjet publikr: ne I

l2.3.Ne parkingjet publike n€ r

l3.Licencimi:
l3.l.Licencimi i lkompani,rze t€ Autobusve. l20.oo €
l3.2.Licencimi -Jleja e punds $dr operator Radio Taxi....... ..........g0.oo €
l3.3.Leje e punes per Auto Ta*i........... ..25.oo €
13.4.Leje e punes per automjete transportuese te mallrave rleri ne 12 t. ......,... .........g0.oo €
l3.5.Ndnimi i lejejs se punes - dokumentit para skadimit re afatit...... ...10.oo €

l4.Pelqimi i mbrojdes ngazlarri
l4.l .Per tu pajisur me pelqimin e mbrojtjes nga :-.jarri, aplil<uesi duhet rE paguaj... ..20.oo €
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15.Nga pagesa e tarifave sipas ketij neni lirohen:
I 5.l.Iniciativat qytetare-k.€rkersat per projekte t€ infrastrukturCs publike,
l5.2.Kompanitd publike, me rastin e kdrkimittd lejes pdrnderhyrje ne infrastrukture, per

mirdmbajtje,te rrjete've teityre (ujesjelles, kanalizim, r:lektrik, telefonik,etj.)
I 5. 3. organ i zatat qE organ izoj ne man ifesti me per qel I ime h uman itare.
15.4.Nga pagesarl e tarifave n51a neni l0.l lirohen kompanite Publike td cilat pas puneve t€

riparimit dhe instalimit do te pranonin t'i rikthenin ve:nd-punishtet ne gjendjen e tyre
fillestare-ndafatprej lliditesh,megarancipernjdvit.Kjoiiperfshirrtdgjitha
siperfaqet (rruge , trotuare, siperfaqet e gjelbdruara dhe hap€sirat tjera tti demtuara).

l5.5.Nga pagesa e tarifes nga neni 10.8 pika 9 lirohen orginizatat qd organi:lojn€
manifestimer p€r qellime humanitare.

l5.6.Pdr lirim nga tarifat s;ipasi nenit 10.15, n€nparag. 1,2,3,4dhe 5, t€ k€saj l{regulloreje
kerkuesi i shdrbimit rJuhet t€ ofroje deshmi perkatese

l6.Shfryt€zimi i hapresirave prublike t€ pOrkohshme (ditore) ni) lokacionin e tregut.... ldit6 x 1.50 €/m2
l6.l .Automjetet leviz6se rnga pika paraprake nuk kan€ te drejtd t€ vendosen ne nje vend ne

menyre te pr€rhershn-re (s;tatike).
l6.2.PEr shfrytezimin e hapesiir€s publike p6r vendosjen e tendave (gadrave) t€ hapura

levizese me mekanizdm, taksa vjetore pdr tendd p6r nt2........ ............4.oo €
l6.3,Shtrirja e rrjetit kabllor ttj internetit per meter gjatesi ....0,50 €
l6.4.Vendosja e antenave (pjatave satelitore) per p€rcjellje, tE programeve satelitore

televizive, taksa vjetore per cop€.. l0.oo €
l6.5.Pdr vendosjr:n e shkallev,l para objektit ne te cilin ushtrohet veprimtariar e

regjistruar, tarifa vje,tore............... .l00.oo €
16.6.Leja pdr vendosjen e materialit ndertimor nd hapesirat publike plr 24 ore..........................25.oo €
16.7.Leja per ndalje (ngarkim shkarkim) te mallrave ne trc'tuar p6r I muaj. l5.oo €
l6.8.Vdrtetimi i rendit td udhetimit, per operatorin transportues paguhet ne shumen

vjerore p0r nje vit pOr I km........... 0.50 €
l6.9.Leja per njd hyrje ne qytet t€ automjetit transportues rnbi 3.5 ton p6r 24 or8......................25.oo €
l6.lO.Pelqimi pdr plotesirnin e kushteve teknike per vend-parkimin e automjjeteve

transportuese p€r mallra dhe udh6tar................. ..........30.oo €
l6.ll.Vendosja e foltoreve telefonike-taksa mujore....... .....10.oo €

Neni l1
Taksat konnunale vjetore p€r regjistrimin e automjeteve motorike

I .Per automjetet deri nd 3.5 1................. ..10.oo €
2.Pdr automjetet mbi 3.5 t .......... .............20.oo €
3.Obf igues te takses per automjete motorike jane personatfizik dhe juridik.
4.Regjistrimi b€het nEbazE tij ddr;hmise per pagesen e taksds 1t€rkatdse t€ ldshuar nga

Drejtoria e Buxhetit dhe Financ,ave.
5.Nga pagesa e taksiis komurLale'vjetore pdr regjistrimin e autcmjeteve motorikr: lirohen:

5, l.Institucionet llomunale
5 .2.Or ganizatat human itare
5, 3.Automj etet dhLe m akinat e :-'j arrfi kesve dhe emergj ences
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5.4.lnvalidet e lulftes dhe;runes me shkalle tE invaliditetit p,rej 20%o e md shum€,
personat me nevoja te vegzrnta, an€tar€t e familjes se n1;ushte t€ Deshmoreve,
td td zhdukurrze dhe td viktimave civile td luft€s (prindtrit, bashkeshorti-ja dhe lemij6t
deri ne moshiin 18 vjer;are,t.

6.Lirimet behen ne baze td diSshnris€ me shkrim pdr statusin e njdr€s prej kategorive td
te cekura.

7.N€ kuptim te nenit 1I.5.4, brenda nje viti, ne kuaddr te kategorive te cekura mund te
regjistrohet vetdm nj€ automjet pa pagese td takses p€rkat€se.

Neni 12

Inspekcioni

l. Inspekcioni i tregut
l.l. Kdrkese p€r plot€simin e liushteve minimale teknike...,.. .10.oo €
1.2. P€r lokale prej 0 deri .10 nr2.............. ...............30.oo €
1.3. P€r lokale prej 30 deri 50 m2.............. ............60.oo €
L4. P0r lokale prtj 5 I deri l0[) m2..,...... l00.oo €
l.5.Pdrlokalembi l00mttbazlaprej l00.ooeuroplusp€rc1dom2nga....... ................0.50.€
1.6. K€rkese p€r kontrollE inspektimijasht6 qytetit pEr persona fi2ike......... l0.oo €
1.7. Kerkes0 per liontroll€ inspektimi n€ qy,tet per persona i12ikd.......... .....8.oo €
1.8. Kerkesd per liontrolle inspektimijasht6 qytetit per persona juridik....... ..............20.oo €
L9. K€rkesd per lcontrolld inspektimi ne qytet pdr persona- uridik....... ....15.oo €
I .10.K€rkese p6r asgjdsim malli me afat td skaduar-prishur,ushqimore....... ..............20.oo €
l.l l.Kerkesd pdr asgj€sim malli me afat te skaduar-prishur, jo ushqimore............... .20.oo €

l.l I .l.Malli nre peshe prej 0 deri ne 20 kg.....,... ...l0.oo €
l.l l.2,Malli nE peshe prej 20 deri ne 50 kg......... ...30.oo €
l.l l.3.Malli nr€ peshe prej 50 deri ne 100 kg........ ...50.oo €
| .l l.4.malli n€ peshe prej 101 deri n€ 1000 kg...... .........100.oo €
l.11.5.Malli nLe pesh€ prej l00l deri n€ 10 000 kg........,..... ..............200.oo €
l.1l.6.Malli nLe peshd rnbi 10000 kg.............. .300.oo €

2. Inspekcioni i NdErtimtaris€
2.1 .Kerkesa pdr kontrolle inspr;ktimi jashte qytetit p€r persrtna fi2ike......... l0.oo €
2.2.K€rkes€ per kontrolld inspr:ktimi ne qytet per persona fi2ike......... .......8.oo €
2.3.K€rkese per kontrolle inspektimijashte qytetit per persrtna juridik....... ...............20.oo €
2.4.Kdrkes€ pdr kontroll€ inspr:ktimi nd qytet p€r persona j rridik....... .....15.oo €

3. Inspekcioni i Komunalisii
3.1.K€rkes€ pdr kontrolle inspr:ktimi jashtd qytetit pdr persrtna fi2ike......... 10.oo €
3.2.K€rkesd per kontrolle inspektimi nd qytetit ptjr persona fizik€......... ....8.oo €
3.3.Kerkese per kontrolle inspektimijashte q)'tetit per persrtna juridik......, .,.............20.oo €
3.4.K€rkesd per kontroll€ inspektimi ne qytet per persona jr.rridik....... .....15.oo €
3.5.Kerkes€ e PTIK-se,KEDS-it per dalje ne teren jasht€ qy:etit........ .....100.oo €
3.6.Kdrkes€ PTK-se,KEDIi-it p€r dalje n0 teren nd qytet.....,.... ................50.oo €
3.7.Kerkes€ e personave juridik per dalje ne teren jasht0 qltetit........ .....100.oo €
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3.8.Kerkesd e prSOhoVO juridik pdr dalje n6 teren n€ qytet..... .50.oo €
3.9.Kerkese per dalje nd te,ren pdr Kompanitd e Menagjimit td Mbeturinave dlhe

Kompanive dera si motra......... ......50.oo €

5. Inspekcioni i Komunikacionit
5.l.Kerkesd pdr kontrol16 inspektimijashtC qytetit p€r perscna fi2ik........... l0.oo €
5.2.Kerkese p6r kontroll€ inspektimi ne qy'tet p€r persona 1i2ik........... .....g.oo €
5.3.Kerkes€ p€r kontroll€ inspektimijashte qytetit per perscna juridik....... ..............20.oo €
5.4.Kerkese per kontrolle insp,oktimi ne qy,tet per persona juridik....... ....15.oo €
5.5.Vendim per plot€simin e kushteve per operator(autobur;).. . , .. l00.oo €
5.6.Vendim per plotesimin e kushteve p€r operator(radio-taxi)..,....... ... .g0.oo €
5.7.Vendim per plotesimin e kushteve per operator(minibus). ... .,. .50.oo €
5.8.Vendim per plotesimirr e kushteve per operator(auto-ta.<i)................ l5.oo €
5.9.Vendim per plot€simirr e kushteve per operator(kombi g+l)........... ..30.oo €
5.l0.vendim per plotesim;in e kushteve per transport te marrrave(r-4 t).............,.. ...50.oo €
5.1 L Vendim per plot€simin e kushteve per transport t€ mzrrrrave(4-12 t).,........... .l00.oo €

7. Inspekcioni i VeterinEs
7, LKerkese per kontrolle inspektimi jasht€ qytetit per persona fi2ik........... l0.oo €
7.2.K€rkesd pdr kontrolle inspektimi ne qy,tet pdr persona fi2ik........... .....g.oo €
7.3.Kerkese pdr kontrolle inspektimijashtd qytetit per persona juridik....... ..............20.oo €
7.4.K0rkesd per kontrolld inspektimi ne qytet per persona juridik....... ....15.oo €
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7.5.Kontroll€ inspektuese para therjes,pas therjes dhe vulosja e mishit nga ana e
inspektorit td Veterin€is p€r:

7.5.l.Kafshd t€ trasha.. .....5.oo €
7.5.2.Kafsh€ re imta.... .....2.oo €
7.5.3.Vertetimin e l€shuar per kafshet e trasha nga veterinari i licencuar....,.......... ..5.oo €
7.5.4.YErtetimin e leshuar p:r kafshet e imta nga veterinlri i 1icencuar............... ....2.oo €
7.5.5.Vertetimin per gjendjen e lekur€s se kafsheve pdr e:xport-import......,, l0.oo €
7.5.6.Vertetim p€r mallin mo prejardhje shtazore pee export-import....... l0.oo €
7.5.7.PEr leje udhetimi per qenet dhe shpez€1................. .......5.oo €

Neni 13
Inspektimi dhe clh€nia e p€lqimit ne l€min r: siguris€ dhe emergjenc€s

I .lnspektimi i pompave te benzin€s, pishinave, autolarjeve dhe serviseve.............. .......l0.oo €
2.lnspektimi i ndotesve indus;trial dhe ndotesve te dere l0.oo €
3.lnspektimi me kerkese te pral€s jashtd qytetit........ ..l0.oo €
4.lnspektimi me k€rkese t€ palds ne qytet ....5.oo €
5.L€shimi i vertetimeve, cerlifikatave dhe dokumenteve tjera...... 2,50 €
6.Dhenia e p€lqimit per pompa t€, benzines, pishina etj......,.... ..l5.oo €
T.Dhdnia e pelqimit per separ:uesit.............. l5.oo €
8.Dhdnia e pelqimit per gurttryesit.............. l5.oo €
9.Dh6nia e p€lqimit per eksploatues t€ zhavorrit (gLrrit natyral) l5.oo €
l0.Dhenia e pelqimit pdr eksploatues t€ rer€s.......... ..l5.oo €

Neni 14
Tarifat nd l€min e Kulturds, Rinis€ dhe Sportit

l.Tarifat sipas shfrytdzimit tei sendeve dhe sherbimeve:
LLPer manifestirne te kontraktuara nga DKRS:

l.l.l. Pdr mani{'estime nlga shitja e buletave.. .........30%
L 1,2. Pdr menilbstime, hLyrja pa buleta, l00,oo €

l.2.Shfrytezimi i rsistemit te zerimit, jashte objektit ..20.oo €
1.3.P€r fushata te partive n€ sallen e teatrit ( kultur€s).. ..........50.oo €
l.4.Shfaqje teatrore t€ jashtme (nga buletat e shitura)... ....,.........15%
l.S.Per ndeshje sportive, nga sJhida e buletave. ........20%
l.6.Anetaresia vjetore ne bibliotek€n e qytetit dhe bibliotekat tjera..... ......2.oo €
LT.Stdrvitjet e ekipeve sportive publike .........,...pa pages
l.8,Stervitjet e ekipeve sporlive private pa ndrigim p€r njd ord............, ....8.oo €
l.9.Stervitjet e ekipeve sportive private nC objekte me ndrigim p6r njd ord.... l0.oo €
I . l0.Per zhvillimin e ndeshjevr: pa bileta ..30.oo €
1.1 l.PEr zhvillimin e ndeshjeve me bileta .................20%
I . l2.PEr destinimre komerciale, panaire, ekspozita e t€ ngjar;hm e pdr 24 or€...,......... l00.oo €
1.l3.Per koncerte te ndryshme nga arkdtimi i bi1etave.............. ..30%
I . l4.Aktivitete rekreative pdr nje ord pa ndrigim. .. l0.oo €
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l.l5.Aktivitete rekreative pdr nje ore me ndrigim ...15.oo €
l.l6.Per fushata t.€ Partive politike n€ palester (per nj6 aktivitet) 150.oo €
l.17.Pdr shfrytdzlimin e palestres nga organizatat e ndryshrne:

1.17.1.P€r konroerte apo shfirqje te ndryshme, nga buletat e shitura.... .......30%
1 .17 .2.PEr konrlerte apo shf,rqje te ndryshme , hyrja pa buleta.... ........100,oo €

2.Vendosja e reklamave:
2, LNe fushen e basketbolJlit nii parket, taksa mujore....... .....100.oo €
2.2.Ne giysmerrethin e rel.:etit td fush€s se basketbollit, taksa mujore....... .................50.oo €
2.3.Ne hapesir€n e 6 metershit te fushes se hendbollit 2x0.rj0 m, taksa mujore....... ...50.oo €
2.4.Ne hapdsirdn e fushes se brlsketbollit dhe hendbollit 3x0.60 m, taksa mujore....... .................20.oo €
2.5.Ne pjesen veriore td palestres, taksa mujore....... ...20.oo €
2.6.Ne pjesen jugore te palestres, taksa mujore....... ...20.oo €
2.7.Ne pjes€n lindore, taksia mujore pdr m2.............. ...............20.oo €
2.8.P€r certifikatzr te leshuara nga Arkivi Historik i Qytetit..... .2.oo €
2.9.PEr gdo kopje tE dokurnentit te formatit ,A4 leshuar nga Arkivi. .......pa pages
2.l0.Per CertifikeLta t€ l€sl"ruara nga DKRS ...........2.00 €

3.Nga pagesa e takses nC l€min e kultur€s, rinis€ dhe sporlit I rohen:
3. I .Tubimet e orplanizu ara nga institucionet e Komunes s€ Podujeves, shfaqjr3t teatrore,

koncertet, garat sportive, aktivitetet rinore,
3.2. Koncertet dhe manifestim,ot me karakter humanitar
3.3. Shoqatat e perrsonave me aftdsi td kufizuara.
3.4. Akademit perkujtimore

Neni 15

I'arila p€r Shdrbime dhe Produkte Kadastrale

l.Nd0rrimi i kulturave te parr;ela,ye

Ll. Nderrimi i kr-rltures n€ nj€ parcel€ pa matje gjeodezike ...10.oo €
1.2.Per gdo parcel€ det€r q1€ kufizohet me ate........ .5.oo €

2.Ndarja e parcelav<:

2.l.Ndar1a e nje parcele n€idy pjesd sipas gjendjes faktike nd terren deri n6(0,50 ha)....................75.oo.€
2.2.Per gdo ndarji: ne pjestitjetdr......,... .................25.oo €
2.3,Ndarja e nj€ parcele neldy pjes€ sipas gjendjes faktike ne terren 0.50 harl ha......................100.oo.€
2.4.Ndarja e nj€ parcele n0 dy pjese sipas gjendjes faktike nd terren nE sip€ ftrqe (1 ha -5 ha)..150.oo €
2.5.Ndarja e parceles ne pjese te p€rcaktuara m€ pare ........ ..80.oo €
2.6.Ndarja n0 md tep€r se rCy p.jesd tE pdrcaktuara mE par€, per gdo pjes6....... .. ........40.oo €
2.7.Ndarja e komplekseve me siperfaqe prej 5-10 ha n€ dy (2) pjese ......... .,...........200.oo €
2.8.Per gdo ndarje n€ pjest! tjetdr ......... l00.oo €
2.9.Ndarja e komplekseve me rsiperfaqe mbi l0 ha, n€ dy (:,.) pjese ......... ............,...500.oo €
2.l0.Per gdo ndarje n€ pjesd tjet€r ......... .............200.oo €

3. Bashkimi i parcelave
3.I.Bashkimi i dy(2) parce,lave) pa matje.... ...........20.oo €
3.2,Per gdo parcelle det€r ne kurfi ...........

4. Matja e ndertesave
4.1 .Matja per njO nd€rtes€ individuale per I m'? te bazes gjeodezike. .....,,...0.50 €
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4.2.Qdo ndertes€ tjet€r n€ te nj€jt6n parcel€ - per rm2 te bazes gjeodezike. .................0.25 €
4.3.NddrtesE banimi kolektiv- p6r I m2 .......0.50 €
4.4.Qdo ndertese deter ne td njejtdn parcele per lm2. .....0.50 €
4.5.Nddrtesa afariste - p€r I m2.... 0.70 €
4.6.Qdo nddrtes€ deter nE t€ nj0jt€n parcelE - pEr lm2. ............0.70 €
4.7.Ndertesa banesore - al-ariste - p€r I m2............. .........0.70 €
4.8.Qdo nd€rtese tjeter n0 t€ njejt€n parcele - p€r lm,. .......0.50 €
4.9.Nddrtes0 e administrates qrtveritare dhe publike- per lnr2. . .........0,50 €
4.10.P0r gdo nd€rtesd tjet€r nd te nj6jten parcele- p€r I m'. ......0.50 €
4.ll.Objektepersportdhe, rekreacion(stadiumel,hallaspcrtiveetj)per 1m2..... .........0.50€
4.l2.Objekte kulturore dhe fetilre - p€r 1m,.... ..............0.30 €
4.13.P€r gdo nd€rtese det€r n0 te njdjten parcele - pdr I m2. ,.. .0.50 €

5. Matjet e pjesdve td ndertes;ave
5.1 .Hapesirat banesore dhe p€rpilimi i skic€s se katit te ndorteses per I m2....., ............0.80 €
5.2.Kati me skicat e njesive t€ veganta p€r lm2 ...........,0.70 €
5.3.Hapdsirat afariste dhe p€rpilimi i skic€s - per I m2. ... ........I .00 €
5.4.Ndarjae hapesirave banesore dhe perpilimi iskic€ p€r,;do pjes€-per 1m2....,....... .0.75 €
5.5.Ndarja e hap€sirave afhriste dhe perpilimi i skices-per q;do pjese-p€r lm2 ...........0.75 €

6.Madet e pdrgojave:
6.1.Pdrgoja n€ntokdsore ptir m,:t€r gjat€si ...........,0.50 €
6.2.P1rgoja mbitok€sore piir met€r gjat€si. ......0.25 €
6.3.Objektendnto,kdsore..... ......100.oo€
6.4.PEr gdo objekt tjet€r. .................50.oo €
6.5.Tunelet per meter gjateisi........ ..........5.oo €

7. Percaktim i kufrjve te parcelds
7.l.PEr nj€ parcelO me siptirfaqe deri 0.50 ha............... ...........g0.oo €
7 .2.Per sip€rfaqet prej 50 tra - t ha..... l00.oo €
7 .3.PEr gdo hektan tjeter mbi I hektar...,,. ..............60.00 €
7.4.PEr parcelat urbane sipas planeve urbanistike (pas marries se pelqimit

nga Drejtoria e Planifilcimit Urban Mbrojtjes dhe Mjedisit ............... 120.00 €
8. Rirregullimi i kufijve te pa.rcelave

8.I.PEr nje parcel3 me siptirfaqe deri 0.50 ha.............. ............40.oo €
8.2.Per siperfaqet prej 50 ha - t ha.............. .........50.oo €
8.3.PCr gdo hektar: det€r mbi I hektar...... .............30.00 €

9. Dh€nia e ddshmi'u'e ngabu.za e td dh€nave kadastrale tekstuale apo grafike sipras
k€rkesave te paldrre nga Zl(K
9.l.Dh€nia e vdrt,etimeve t€ ndryshme........,.. .........3.oo €
9.2.Certifikata mbi prondn ..4.oo €
9.3.Kopja e planirl per nj6 parcele....... ...5.oo €
9.4.Pdr gdo parcele tjetdr.......... .............2.oo €
9.5.Historiati pdr nje parcele....... ........30.oo €

10. Punet e zyrds sipras kdrkesds se paldve
10.l.ldentifikimi i njesive kadastrave ne terren - per njesi l.adastrale .....20.oo €
10.2.P€r gdo njdsi tjet€r nd kufi ........... ....5.oo €
l0.3.Kontrollimi dhe regjistrinri n€ regjister ite dhenave nila terreni-per njCsi td kadastrale......20.oo €
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I L Pundt e veganta gjeodezike

nistike pdr objekt individual per m2........,,.......0.50 €

:t:::::::::T::::::i:: :::::::: 0s0€

l2.l.Pikat trigonometrike: Koordinatat Y, X me p€rshkrim........... ................5.oo €
l2.2.Pikat lidhdse: Koordinatat Y, X me pershkrim .........4.oo €
l2.3.Pikat poligonale: Koordinantat Y, X, Z me pershkrinr . .3.oo €
l2.4.Pike reper: Koordinertat 'f, X, Z. me pershkrim ...............5.oo €
l2.5.Pikat nE linjiS: Koordlinatat Y,X,Z me pdrshkrim...... .....2.oo€
12.6.Pikat e detajit: Koor<linariat Y, X.......... l.oo €
l2.7.Yendosja e pikave trigonometrike............ .....50.oo €

13. Menyra e pages€s se sherbimeve
l3.l.Pala duhet mC pare t€ bejri pages€n pdr produktet ose t€r shdrbimet e k€:rkuara nga Zyra

Kadastrale K.omunale(ZK.K),gjeodeti apo kompania.\ldersa organizata truxhetore dhe ato publike
pagesdn e b€ine sipas Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe P€rgjegjcsive.

l3.2.Shpenzimeve te sherbimeve t€ cilat i kryen ZKK geoCetet dhe kompanit€ gjeodete t€
licencuar iu shtohen i:dhe shpenzimet e prorlukteve t€ cilat ZKKi blen rrga Agjencioni
Kadastral i ki.osovds, e qe jan€ t€ domosdoshme p€r k'yerjen e sh€rbimerve te
kdrkuara nga subjektet fizrike apo juridike . ZKKl':e, Ktmpanit€ gjeodeter dhe gjeodet€t
e licencuar duhet te mbajne listen e produkteve per se:ilin rast IE veganrt€.

Neni 16
Regiisrtrimi i pronEsis6, posedimit, nd baz€ t€ transaksioneve (shitblerjes)

l.Regjistrimi i pronilsis€, posiedirnit sipas transaksioneve do tri behet sipas vlerave tE
transaksioneve td Jkryera p€r pron€n e paluajtshme
I .l .Pdr vler€n e transaksionit drlri n€ 10,000.oo € paguhet taksa.......... .....20.oo €
| .2.PEr vleren e tr:rnsaksionit prej 10,000.oo € deri ne 30,0C0.oo €, paguhet ta.ksa.......................30.oo €
l.3.Pdr vler6n e transaksionit prnej 30,000.oo € deri ne 50,000.oo € paguhet taksa....,..................35.oo €
l.4.Per vleren e transaksionit pnej 50,000.oo € deri ne 100 000.oo € paguhet ti1ksa.,....................50.oo €
I .5.Mbi vleren e 100,000.oo €, per gdo 50,000.oo € tejkalinr, paguhet taksa...,....,. ....30.oo €

por shuma e takses sd pergjitheshme nuk mund te kalojei taksdn mbi......... .. ......300.oo €
1.6.N€se vlera e kontratEs - transaksionit eshte e pavlerdsu€,shme, paguhet ta|1sa........................70.oo €

2.Regjistrimi i prontisis0, posredirrlit nEbaz€ td dokumentit mt)i dhuratdn.
l\netar Anetari

Joifamiljes ifamiljes
2.1. Per vleren e transaksionit ded 10.000€ paguhet taksa ne shumen....... ...................20 €.......................6 €
2.2. PEr vler€n e trans. Prej l0.0Crp € deri 30.000 € paguhet raksa........... .30 €.................,......9 €
2.3. PEr vleren e trilns. Prej 3i0.0Cr0 € deri 50.000 € paguhet taksa........... .35 €................,..10.5 €
2,4. PEr vleren e trans. Prej 5;0.0Crp € deri 100.000 € paguhet tak;a.....,.,. .50 €......................15 €
2.5. Per vler€n e trans. Prej l00.crp0 € deri 150.000 € paguhet taksa............................80 €............... .......24 €
2.6.PErvlerdnetrilns.Prej 150.c00€deri200.000€paguhettaksa......... ll0€......................33€
2.7. Per vleren e trans. Prej 2t00.c00 € deri 250.000 € paguhet taksa......... 140 €........... ...........42 c
2.8. Per vleren e trans. Prej 2150.c00 € deri 3000.000 € paguhet taksa........ 170 €......................51 €
2.9. PEr vleren e trans. Prej 300.C00 € deri 350.000 € paguhet ra<sa......... .............,...200 €......................60 €
2.10. Per vleren e trans. Prej 350.000 € deri 400.000 € paguher raksa........................230 €.................. ,...69 €
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2.I 1. Pdr vleren e trans. Prej 400]000 € deri 450.000 € paguhet r.aksa.....,... ....,.........,260 €.....,.............,..73 €
2.12. Per vleren e ilrans. Prej 450r000 € deri 500.000 € paguhet ,.aksa......... ..............,,290 €...-.............. ....8j €

3.N€se ne dokumentin (kontr:aten) mbi dhurimin e pron€s se ltaluajtshme e q€
dhuratemarresi eslhte an€tari i f[miljes apo pasardhdsi i dhurat0dh€nesit eshti: e caktuar
vlera e pronds ne lk€to raste do td paguhet 30% taksa{arifa pdr gdo pronar- poseduesi
qe fiton t€ drejtdn mbi pronen e paluajtshme sipas dhurimit sipas tariles t€ ptircaktuar n€
nenin 16.l (pika t5).

3.l.Nese n€ dokumentin (konlratdn) mbi dhurimin e pron€:s se paluajtshme e qe
dhurat6marrtisit nuk jand andtaret e familjes apo pasarrlhesit e dhuratddhen€sit €shtE e

caktuar vlera e pron6s ne l<€to raste do t€ paguhet taksa-tarifa p€r gdo pr,cnar -
posedues qe fiton t€ drejt€in mbi pronen e paluajtshme sipas dhurimit, si;ras tariles
te percaktur n€ nenin 16.l (pika 6) ...............70.oo €

3.2.Nese ne dokumentin (konlrat€n) mbi dhurimin e pron€s se paluajtshme e qe
dhuratemarr€:s jane andtaret e ngushtd te familjes s€ dhuratOdhenesit, ndtjrsa nuk
dshtd e caktuar vlera e pronds nd kontrat€, nd kdto rastr: do t€ paguhet
taksa - tarifa n€ shumii.....,.. ..........50.oo €
per qdo proniar - posedues q€ fiton t€ drejten mbi pronijn e paluaitshme sipas dhurimit.

3.3.Nese n€ dokumentin (konrlraten) mbi dhurimin e prone s sd paluajtshme e q0

dhuratemarr€is nuk jarr€ anetarEt e familjes se ngusht€ -e dhuratedhenesit, nd€rsa nuk
eshtd e caktuar vlera e prones nd kontrate, nd kdto rastr: do te paguahet
taksa- tarifa ne shum€...... ,...........80.oo €
per qdo pronar - posedues qe fiton t€ drejten mbi protren e paluajtshme sipas dhurimit.

3.4.Regjistrimi ipronesis€, posedimit n€ baze t€ dokumentitte organeve adrninistrative dhe
gjyqesore mbi niohjen e t0 drejtds s€ prondsis€ -poseclimit. Regjistrimi i td drejt€s mbi
pronen e paluajt€shme e cila fitohet nEbazd te Vendinrit administrativ apo gjyqEsor,
behet duke piaguar taksen - tarifen nd shume... ................50.oo €

3.5.Regjistrimi i pronds, poserJimit nE baze te pjes€timit (rrdarjes) t€ pron6s nd
bashkepron6r;i dhe pronesi te p6rbashk€t. Regjistrimi ipronesis€, iposeclimit ne
bashkepron€r;i behet cluke paguar tarilen nd shume... .......20.oo €
pOr nj€ akt juridik me t€ cilen dshte vendosur bashkepron€sia,

3.6 Regjistrimi i pronesisii, i prosedimit ne baz1tE pjestimit (ndarjes) fizike te pron€s nga
bashkepronesia, pagesa beihet duke paguar nga............ ...20.oo €
nga secili bashkepronrar qd behet pronar individual ngz pjes€timi fizik i pron€s.

4.Regjistrimin e prones se baLshkiishort€ve bdhet duke paguar tarilen nd shumE... .........20.oo €
p€r nje akt juridik me te cilin er;hte vendosur prona e perbshket,
4.l.Regjistrimi i ltrones se perirashket t€ nd€rtesave ne bashkepron€si behet duke paguar

trilen n€ shurre........ .....20.oo €
4.2.Regjistrimi i pronesis€ sd pdrbashket tC ndertesave n€ L'ashkepron€si b€hr:t me te

te giithe pronar6t e pji:sve td veqanta bdhet dukee pagLar trilen nE shumtj........ l00.oo €
5.Regjistrimi ipron,3sis€, por;edirnit,nEbazd te Trash€gimise dhe td shk€putjes s€

bashkdsisd familjeue.
5.l.Regjistrimi ipronesis€, por;edimit nd baz1te trashegimisd behet duke pa6Suar

tarilen ne shume... ........10.oo €
5.2.Regjistrimi i llronesis€, por;edimit ne bazetE shkdputje:; se bashkesis€ farniljare

behet duke paguar tarilen ne shume... l0.oo €
p€r gdo anetar te familjes c1e behet pronar, posedues
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5.3.Regjistrimi i pron€sis€,, posedimit n€ baz|tE nderrimit t€ prones se palua.jtshme
b€het duke patguar tarilen ne shume... ...,........,.30,oo €
pdr secilin pronar - posedues

6.Regjistrimi i Hipotekds
6.1'Regjistrimi i hipoteka'e biihet sipas vlerave t6 kdrkesare (kredive) t€ pcrcaktuara me

dokumentin e hipotek€is dhe ate:
6.1 ' I .K€rkesa (kredia) ne vleren deri I 0,000.oo €, paguhet taksa-tarifa n6 shume........ l0.oo €
6.1.2.Kdrkesa (kledia) ne vleren prej 10,000.oo € deri ne 30,000.oo €, paguhret

taksa-tarifa nd shume... ..............20.oo €
6, L3.Kerkesa (kredia) ne vleren prej 30.000,oo € deri n€ 50.000,oo €, paguhet

taksa-tarifa ne shume... ..30.oo €
6.1.4 Kdrkesa (kredia) n€ vler,in prej 50.000,oo € deri ne 100.000,oo €, paguhet

taksa- tarifer ne shume........ ........g0.oo €
6.l.5.Mbi vleren 100,000.oo€ pdr gdo 100,000.oo€ tejkalirn paguhen edhe n1ga.... ...30.oo €

por shuma e tariles nuk lnund te kaloje shumEn mbi............ .........400.oo €
7. Ndryshimi dhe fshirja e hipotelk€s

T.l.Ndryshimi hipotekes s6 rel{istruar b€het duke paguar tarifen ne shum6... ..........30.oo €
7.2.PEr fshirjen e hipotek€s nga regjistri i te drejtave mbi pronen e paluajtshme b€het duke

paguar taks€n - tarilerr ne shum6 prej............ .l0.oo €
8. Regjistrimi i servituteve

8.l.Regjistrimi i te drejtes se servitutit n€ Regjistrin e te dr:jtave mbi prondn e
paluajtshme b,ehet duke paguar tarifEn ne shum€... ..........50.oo €

8.2.Fshirja e servitutit nga Re6jistri behet duke paguar tarittn ne shum6 prej............ .................20.oo €
9. Regjistrimi i t€ drejt€s s€ shfryr:ezimit - qirambajtja

9.1 'E drejta e shfi'yezimit - qirambajda n€ kohezgatje prqi 3 deri nd l0 vite mund t0
regjistrohet duke pagurar tarilen ne shum€... ...50.oo €

9.2.E drejta e shfi'ytdzimit - qirambajtja n€ kohezgatje prej l0 deri n6 25 vite mund
td regjistrohet duke paguar tarilen ne shume,.. l50.oo €

9.3.8 drejta e shfrytezimit - qirambajtja n€ kohezgSatje deri nd 99 vite mund t6
regjistrohet duke paguar tarifen ne shum shum6......,. ....500.oo €

9'4.PEr ndryshimin dhe fstrirje e t€ drejtes sd shfrytezimit-qirambajtjes bdhet duke
paguar 20%o e shumes rqe €r;hte paguar per regjistrimin t: t€ drejtes s€ shfryt6zimit.

9.5'Me rastin e baLrtjes s€ tr3 dr<jt6s sd shfrytezimit-qirambajtdjes ose nenqerare t.t personi itret€,
paguhet tarifa e cila eshte prercaktuar me nenin 16.I dhr: 16.2 rc kesaj Rregullorje.

10. Regjistrimi i barrave dhe rrgarkesave t€ ndryshme.
l0'l.Per regjistrimin e barres ne tatimin nd pronen e paluajrshme,b€het duke paguar

tarifen nd shum6... .....20.oo €
l0.2.PEr regjistrimin e barres tatimore behet duke paguar tarifen nd shume... ...........30.oo €
l0.3.PEr regjistrinrin e masds sU sigurise (masa e pdrkohshrre) q€ procedura gjyq€sore

gjyq€sore osr: nj€ prooedurd tjetdr eshte udh€hequr me k€rkeie private teipales
paguhet tarifla ne shurne........ ......50.oo €

l0.4.Per regjistrimin e mas€s s,: siguris€ (masa e pErkohshnre) q€ procedura gljyqesore
ose nj€ proce,dur€ det€r eshte udhehequr sipas detyre s zyrtare nga ndonjtl organ
kompetent pt)r zbatimin e ligjit (Gjykatat ex offcio; Prokuroria; eoticia etl;
nuk do t€ pa5luhet asnj6 tarifle.
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2,3.V0rtetim qC nLuk i dsht6 he zotesia e puz,J. v wrrvLurr ys rLutt. r t;blre ns zotcsla g punes Ong Vepf1m1t...,..........., ..3.OO €
2.4.Yertettm qd nruk eshte shfr zues i ndihm€s sociale.... .....3.oo €
2.5.Caktim i emrit personal.... ...........3.oo €
2.6.Vertetim qe nul< merrti ndi

z.u.Hetqtm per udhetim jasht6 idi
2.9.Pdlqim per bershkim famiti ne
2.l0.Pdlqim pdr clokumenr.a t€ hetimi
2.1 l.Pelqim p€r rnartes para ff r€s madh
2.12.Pelqim p€r perfaqsimL nd , ,kat6 per lemij6t pdr trashdgimi, ndnshkrirn t€g

o
kontratave t0 ndryshrne.,.,q............

3.Bashkepagesat nga shfrytd:zueslt e sherbimeve sh€ndet€sort:
3.1 Qmimorja e bashkepaglesa"ie per sherbime shendetesorr: n€ nivelin paresgr:
3.2.Ekzaminimi rnjek0sor nE pfrnkt. QMF ose n€ QKMF, pa analiza laboratorike ose

pa procedura plot6sues;e di{gnostike me aparatur€........, l.oo €
3.3'Ekzaminimi specialistiik nti QMF/QKMF me udhezim 1€ mjekut t6 Fami1jes...........................2.oo €
3'4.Ekzaminimi specialistik nei QMF/QKMF pa udhezim tti mjekut t6 familljes ...........4.oo €
3.5.Ekzaminimi ne shtepi, p€r1]os ne raste emergjente .............6.oo €
3.6.Medikamenti nga lista esericiale, ofruar ne barnatoren pubrike ...........0.30 €
3.7.Ul|razEri stan,Card....... ......,1...... .....,..2.oo €
3.8.Radiogr

unna ..., .....1 .oo €
3.oo €

kerkesis sd shfryt€zuesit te
...l.oo €

3.l3.Audio grami.........,.......,...r..... ........l.oo €
3.l4.Shpe larja e veshit............ f .... ........,l.oo €
3.l5.Dh€nia e injeksionit intrarfruskular ne shtepi, perpos ne rastet emergjente l.oo €
3.l6.Dh€nia e injeksionit intra'{enoz ne shtepi pdrpos n0 rar;tet emergiente l.oo €
3.l7.P€rpunimi i plagdve rne qppje dhe pastrimi deri nE she rim td plages vet€m n€

viziten e pari:,....... ..............3.oo €
hdndetesrtr .l .oo €
nsiliumi i profesionisteve.......... ..l8.oo €
s se shfrl'tezuesit te sherbirneve

l g.oo €
kumentit tjet€r ne bazE tE k€rkes€s

r;;;;;;;i;;;;qi d;;j;;;; f ::3
t:l'::::::::o:': ::: :': ,..€

4.2.RTG i dhembit i.,,.........., .,..1.50 €
4.3.Mbushje e p€rhershme me irmalgame.. .............4.oo €
4.4.Mbushje e p€rhershme me fompozite. ..............5.oo €
4.5.Sherimi biolol$ik i dh€mbi{me mbushje t€ p€rhershme (amalgame apo kornpozite)..................5.oo €
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4.6.Amputimi vital i pulptis me mbushje te perhershme (anralgame apo komp6zitd).. .....6.oo €
hme (arnalgame apo kompozite) ,...6.oo €
ershme (amalgame apo kompozite).......................6.oo €
rshme (a malgame apo komprozite)........................6.oo €
rhershme (amalgame apo kornpozitc).....................6.oo €

: :: :::::^hme 
6 oo €

4.l4.vutosja e fisurave ............................................................................... n: f
4.l5.Menjanimi i depozitirnev,: t6 buta... l.oo €
4. l6'Menjanimi i depozitirnevr: td forta (heqja e gurzeve te dh€mbeve me ultratringull).....................3.oo €
4.l7.Kiretazha e ;<hepave parodontal (nie dhernb)...... Loo €
4.1 8.Nxjerrja e dhembit ...... t .50 €
4.l9.Incizioni infi:a dhe ekstra ora1............ L50 €
4.20.Heqa e kurc,rds me an€ tti prerjes .l.oo €
4.2|.Riparimi i protezes (nrgjitja)... ........1.50 €

5.Nga bashk€pagesat lirohen:
5. | .Fdmiiet dhe tei rinjte deri nij mosh6n l5 vjegare.
5.2.Nxenesit dhe rstudentet deri ne fund te shkoilimit te rrep ullt.
5.3,Qytetaret mbi moshdn 65 vjegare.
5'4.Anetaret e ngushtd te fumiljeve td dtishmoreve, invalid€t e Iuftes dhe llojert e tjera t6

invaliditetit, an€taret e ngur;hte t€ farniljeve te tyre, si dhe shfrytezuesit e skemave td
p€rgjithshme td p6rkrahjes sociale dlhe an€taret e ngushr.e td familjeve te tyre.

5.5.Personat me aftesi te kr.rfizuara .

5.6.Kujdesi shdndetdsor paranclalues .

5'7'Kujdesi shendetesor reproduktiv', qe perfshin masat e planifikimit t€ familljes dhe
kujdesin shendet€sor gjate shtatzdnesise, lindjes dhe lehonise.

5.8.Kujdesi shendetdsor per qytetarin ne stadin terminal duhet te ofrohet n€ sht€pind
e qytetarit nga ana e Qendr,ls s€ Mjek€sise Familjare.

5.9.Shtatzenat dhe sherbimet e lidhura me planifikimin e familjes (perveg ndtirprerjes
sd dhunshme te shtatzendsir;e pa shkaqe socio-medicinale)

5.l0.Pacientdt me semundje t€ renda kronike
5. I I .Vizita e pers€ritur

Neni l9
lfarifat dhe taksat nd l6min e arsimit
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4.Nga pagesa e taksrave nE l€:min e arsimit [irohen:
4.l.Shfrytezuesit e skema've sociale dhe andtar0t e tyre td evidentuar ne karteld,
4.2.Familjar€t e cldshmordve tij luft€s, te viktimave te Iuft€s dhe t€ t€ zhdukurve

(prinddrit, bar;hkdshorti-ja dhe fEmii6t deri ne moshen lg vjegare),
4.3.lnvalid€t e Iuftes dhe pun€s me shkalld te invaliditetit grrej 50yo e m€ shum€ dhe
4.4.Personat me aftesi te kufizuara.
4.5.Pdr lirim nga pagesa, pal6t duhet td paraqesin ddshmi nre shkrim se e kanL6

statusin e nj€rds prej kategorive e lartpermendura.

Neni 20
Gjobat

l.Gjobat n€ trafik
I' l.Cjobat e shqiptuara per shl<etje kundervajtjeje n0 trafik brenda territorit tr: Komunes s€ podujeves,

jand te hyra v,otanake clhe i tako.jne Komunes.
Transferet behen ne p€rputh.ie me Ligjin per Menagjimin e Financave publike
dhe Pergegjesite, dhe pdrfshine pagesat qe permes d€nimeve te shqiptuara ngaana
e Policise sd l(osov€s ('PK) si dhe gjobat e shqiptuara nre vendimet gjyqesore.

2.Rregulloret komunale te miratuaranga Kuvendi i Komunes s€ Podujev€iperrnbajne
dispozita nd€shkurose p€r shkeljet e tyre nga bart€sit konkrer.
Lart€sia e gjobes tisht€ proporcionale me fajesind e bere ngtr shkeldsi i dispozitave
te Rregulloreve komunale.

3.P€r gjobat mandatore zbato,hen ldispozitat ligjore dhe n0nligjore n€ fuqi.
4.Pdr mos pagimin e tal<save dhe tarifave sipas k€saj Rregullc,reje ne afatin e p€rcaktuar

nga organi zyrtar perkates, konfl'orm, nenit2g te Ligiit p€r l(undirvajtje nr.l05/l-gg7,6o
te pasojn€ gjobat rrdaj personavp fizik, juridik, ndaj personave p€rgjegj6s n€ personin
juridik dhe personave qd us;htrojn6 veprimtari te pavarur.

5.Pdrshtatshm€risht paragrafit paraprak, gjoba per kund€rvajt_e parashihen edhe p6r
per shkeljet pdrkatesisht nderhy'rjet pa le.je nd infastrukturen publike dhe n€ fuLsha tjera,
dhe ate:

5.1.P€r demtimin e rrugeve dhe trotuareve gjate kryerjes se pundve td ndryshrne nd€rtimore:o Per demtim te asfirltit
o P€r demtim te gur€ve l<urbeza ose pllaka
o Per demtim te trotuarit te pa asfaltuar (hapja e kanale,re ne trotuar)o P€r d€mtim te skajoreve
o Pdr ddmtim te rigollave
t Qe gjatC puneve ndertimore demtojne rruget, hapesirat dhe objektet tjera publike, e qe jane t€

obliguar t'i evitojne d€,rns1e shkaktuara ne afat prej 5 ditesh.
5.2.Per hedhjen e mbeturinave nd hapesirat publike:

o Hedhja e mbeturinave nga kalimtaret jashte vendeve 1e caktuara.o Per hedhljen e mbeturinave dhe materialeve jashte dep,onise se q),tetit.
5,3.Per keqperdorimin e ujit t€ pijshdm
5.4.POr larjen e veturave dhe automjetev'e te tjera n€ trotuar dhe rruge
5.5,Per derdhjen e, ujerave tE ze>za ne hapesiren publike.
5.6.Per shfrytdzimin pa leje td trotuareve dhe hapdsirave tjera publike
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P€r vendosien e ve t€ vogla td p€rkohshme-sezonale. l€vizdse (aparate per akullore, tavolina,
gieneral.or, objekle
Per vendosjen e obj

lamuese etj.)
md t€ mddha levizese (gjeneratore, kioske, bankomate.

automjetr: p€r reklamin , lojera te femijeve ed..y
5.7.Ddmtimi i hapesirave dhe deve dera publike:

o Pdr d€mtimin e bi
r P€r denrtimin e u

5.8.PEr d€mtimirr e rretho.jave
5.9.P€r kalimin (shkeljen) me

td parqeve dhre hap€sirave
5. l 0.Pdr gdrvishtjen, preden,

tE pdrgjithsh€m sig jan€:

Per te gjitha geshdet qe nuk jran€

fuqi.

dekorative n€pdr parqe (keputja e luleve, gjetheve etj.)
dhe pjeseve percjell€se t€ parqeve (ndotja, thyerja dhe d€mtimet tiera)

per mbrojtjen e gjelb€rimit
emb€ ose me automjet nep0r sip€rfaqet e gjelb€ruara

te ndaluara publike.

Neni23
n€ kete Rregullore vlejn€ dispozitat ligjore dhe n€nligjore n€

imin, ndotjen ose d€mtimin ne gfaredo forme td objekteve me interes
rinat telefonike, ndrigimi publik, shenjat e lkomunikacionit, tabelat e

emCrtimeve td rrus€ve et

Neni 21
Procedura e ankesave

l.Ndaj llojit dhe lar€isis€ s€ dhe tariles t€ percaktuar me ket6 Rregullore, p€rkatEsisht
ndaj aktit juridik te organit
mund t€ parashtroj ankes€.

konrrpetent komunal me te cilen r:aktuar obligimi, para e pak€naqur

2.N€ procedur€n anl,timore sipas llaragrafit paraprak, pershtathsmdrisht zbatohen
dispoziata e Ligjit p6r Procedurdn e p€rgjithshme Administrative n€ fuqi.

III.
Zbatimi i Rregullores

Neni 22
l.Zbatimin e Rregullores e b€jn€ Drejtorite dhe institucionet komun€s, var6sisht.

fushveprimtarise dhe kompetenr:ave p€rkat€se.
2.Ndaj subjekteve td cilat nuk ip€;[gjigjen pageses sd taksave, tarifave dhe gjobarve

komunale te parapara me k0t6 Rfegullore, do t€ iniciohen prccedurat p€rikzekutim te
dhumnsh6m nd Gjykatdn kompeltente dhe p€rmbaruesit priv,rt.

IV.
Diippozitat kalimtare d he p€rfundimtare

feirfshire
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Me hyrjen ne fuqi t€
nr.0l/148-350 e dat€s 29
taksa, tarifa dhe gjoba

Kjo Rregullore hyn nd fi
te Pushtetit Lokal si dhe

Nr.prot. 0l -431 /04-'0014
Podujev€
28 shkurt 2018

i r5 d
.s publ

Neni 24
Itreg lloreje, shfuqizoheh Rregullorja p€r taksa, tarifa dhe gjoba komunale,

10, dhe Rregullorja p€r ndryshimin dhe plotdsimin e Rregullor€s pdrprill
unal nr,011238-431 e dates l7 dhjetor 2012.

Neni 25
Ilyrja nE fuqi

te pas regjistrimit nE zyrEn e protokollit t€ Ministrise s€ Administrimit
imit ne ueb faqen zyrtare t€ Komunes s€ Podujev€s.

Kryesuesi i Kuvendit
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